

KULTUR



MØD  
MANDEN  
BAG  
STRIBEN



DY PLAMBECK OG FÆLLESSKABET

UD AT SPILLE MED

VOLBEAT

## Opråb fra Kolding-skole: Spred tosprogede i hele byen

Af Lotte Højstrøm,  
lho@jv.dk

De elever, der går i modtageklasserne på Munkevængets Skole i Kolding, skal helst ud at gå på deres lokale folkeskole, når de har lært dansk nok til at skulle i en almindelig folkeskoleklasse. Det

mener skolelederen på Munkevængets Skole, der i forvejen har hele 70 procent tosprogede elever. Han bakkes op af kommunens tosprogskonsulent.

Situationen i dag er, at en stor del af ele-

verne fra modtageklasserne bliver på Munkevængets Skole, når de skal i en almindelig klasse, selv om de bor i en helt anden del af Kolding. Men de nyankomne børn er hele byens ansvar, siger skoleleder Ole Wiese.

8-9 KOLDING



### Ny junglesti i Ødis

10 KOLDING

Tarzans kampråb kommer måske snart til at blande sig med fuglesang i Drederup Skov. Lærere og elever fra Troldkærskolen har nemlig på lokalrådets initiativ bygget en udfordrende junglesti i skoven. Her svinger Alexander Schlechter sig med en rafte over en grøft.

Foto: Ludvig Dittmann

Jvshop.dk

## Korsbæk

PÅ BAKKEN

### KORSBÆK OG NORDISK FILM

Eksklusiv tur for JydskeVestkystens abonnenter, hvor Michael H. Jensen, tidligere Danmarks mester i Matador, er med som JydskeVestkystens guide på turen til Korsbæk på Bakken. Rundvisning i Korsbæk og efterfølgende på Nordisk Film.

Torsdag den 1. september  
Afgang Esbjerg og Kolding

Frokost på Postgården, 2 x rundvisning

Abonnent: KR. 1.045,-

+ gebyr: kr. 15,-

Kun for JydskeVestkystens abonnenter

Læs mere om arrangementet og køb din billet på [jvshop.dk](http://jvshop.dk)

# JydskeVestkysten

SAMMEN OM DET LOKALE

■ KOLDING

## Opråb fra Kolding-skole: Spred tosprogede i hele byen

AF: LOTTE HØJSTRØM, LHO@JV.DK

Publiceret 23. juni 2016 kl. 22:30



1/5

Lærer Jill Toft Hansen fortæller om De tre bukkebruse ved hjælp af både ord og små tøjdyr, der er lavet til historien. Bagefter fortæller børnene historien og laver tegninger til. Klasserne er beregnet til højst 12 børn, men i efteråret var der over 20 i en af modtageklasserne. Foto: Ludvig Dittmann

Når eleverne i modtageklasserne på Munkevængets Skole er blevet så gode til dansk, at de skal i en almindelig klasse, bør de gå på deres lokale folkeskole i stedet for på Munkevængets Skole, siger skoleleder og tosprogskonsulent.

De udenlandske elever, der går i modtageklasse på Munkevængets Skole, indtil de har lært dansk, skal som udgangspunkt kun blive på denne skole efter udslusning fra modtageklassen, hvis de bor i Munkevængets Skoles distrikt. Bor de i andre områder af byen, bør de gå i skole der.

Det mener skolens leder, Ole Wiese, og kommunens tosprogskonsulent, Peter Brøndsted Jacobsen, efter et år, hvor antallet af elever i modtageklasserne er vokset.

Ca. 40 procent af eleverne i modtageklasserne bor i Munkevængets Skoles område, men der er tendens til, at en del af de elever, der bor i andre områder, vælger at blive på Munkevængets Skole, når de sluses ud fra modtageklassen. Ifølge lovgivningen har eleverne fra modtageklasserne ret til at blive på skolen.

- Det er ikke hensigtsmæssigt, hvis mange ønsker at blive udsluset til Munkevængets Skole, for vi har i forvejen rigtig mange tosprogede elever, og det er hele kommunens opgave, når de er færdig i modtageklassen. Desuden mener vi, at familierne så vidt muligt bør skabe tilknytning til det område, de bor i, og det er en god idé, at et barn går i skole, hvor deres kammerater fra legepladsen går, siger Ole Wiese, der sammen med tosprogskonsulent i kommunen, Peter Brøndsted Jacobsen, overvejer, om man i fremtiden skal sende eleverne i modtageklasserne i SFO på deres lokale folkeskole, når skoledagen er omme i stedet for, at de går i Munkevænget SFO.

- Jeg ser en fordel i, at vi ikke får en alt for massiv andel af arabisk-talende elever samlet ét sted. De bør forankres i deres lokale miljø. På Munkevængets Skole vil alt også komme under pres, når vi modtager så relativt mange med anden etnisk baggrund, siger Peter Brøndsted Jacobsen.

## Fakta

### Modtageklasser

Kolding Kommune har syv modtageklasser. Fem af dem ligger på Munkevængets Skole, mens to ligger ved Bramdrup Skole. Disse to hører dog også under Munkevængets Skole. Antallet af elever i klasserne svinger. Lige nu går der 78 elever.

Eleverne kan gå i klasserne i op til to år, før de sluses ud.

Eleverne kan være familiesammenførte, flygtninge eller er flyttet til Danmark af andre grunde.